АДМИНИСТРАЦИЯ РЫБИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Рыбинского района
663960 г. Заозёрный, ул. Калинина, 2, каб. 13, тел./факс 839165 21410, е-mail: zkdn@krasmail.ru

01.08.2023                                                                                                  №49-кдн
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О проведении межведомственных акций  «Помоги пойти учиться» и «Досуг» на территории Рыбинского района в период с 14.08.2023 по 01.10.2023г.

Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Рыбинского района в составе председателя: Алёшечкин Д.В.,
членов комиссии: Завьялова И.В., Пермякова О.М., Уралова Т.В., Усова В.В.,   Шевченко Е.П., Антоненко  Т.А., Александров А.М.,  Козлов А.С., Федоренко Т.А,  с участием помощника прокурора Максимовой Е.В.,   при ведении протокола ответственным секретарём Молтянской Е.Н.,
руководствуясь Планом работы КДНиЗП администрации Рыбинского района на 2023 год, в соответствии с Федеральным законом от 26.04.1999 № 120- ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», в целях выявления семей с детьми, нуждающихся в оказании социальной помощи в период подготовки к новому учебному году, а также не обучающихся несовершеннолетних с целью их дальнейшего устройства в образовательные организации или содействия в организации занятости на территории Рыбинского муниципального района, вовлечения детей и подростков, в том числе состоящих на всех видах профилактического учета, во внеурочную занятость, в объединения дополнительного образования различной направленности,  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.В период с 14 августа  2023 по 1 октября 2023 на территории Рыбинского района провести межведомственные акции «Помоги пойти учиться» и «Досуг», направленные на выявление семей с детьми, нуждающихся в оказании социальной помощи в период подготовки к новому учебному году, а также не обучающихся несовершеннолетних с целью их дальнейшего устройства в образовательные организации или содействия в организации занятости, вовлечение детей и подростков, в том числе состоящих на всех видах профилактического учета, во внеурочную занятость, в объединения дополнительного образования различной направленности на территории Рыбинского муниципального района.

2.Членам КДНиЗП администрации Рыбинского района:
-ОДН ОУУП иПДН МО МВД России «Бородинский»,
-Рыбинский межмуниципальный филиал ФКУ УИИ ГУФСИН России по Красноярскому краю,
-Управление образования администрации Рыбинского района (образовательные учреждения),
-Отдел опеки и попечительства в отношении несовершеннолетних Управления образования администрации Рыбинского района,

-МКУ «Комитет по делам физической культуры и спорта Рыбинского района» (структурные подразделения),
-КГБУ СО «КЦСОН «Рыбинский»,
-ТО КГКУ «УСЗН» по Рыбинскому району Красноярского края,
-КГКУ «Центр занятости населения» Рыбинского района (по согласованию),
-Отдел по делам культуры и молодежи администрации Рыбинского района (структурные подразделения),
-МБУ «Молодёжный центр Рыбинского района,
 а также КГБПОУ «Техникум горных разработок имени В.П. Астафьева» (Данилович Л.В.),
провести в срок до 30.09.2023  мероприятия в рамках в  своей компетенции  в соответствии с планом проведения межведомственных акций (приложение №1).

3.В рамках акций всем ведомствам и учреждениям профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних осуществлять мероприятия, направленные на активизацию работы с несовершеннолетними группы риска, организовать и провести вовлечение их в организованные формы занятости в новом учебном году в соответствии с планом проведения межведомственных акций (приложение №1).

4.Координацию согласованности подходов проведению межведомственных акций «Помоги пойти учиться»,  «Досуг», а также и оценку достигнутых результатов возложить на комиссию по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Рыбинского района.

5. Членам КДНиЗП администрации Рыбинского района, субъектам системы профилактики предоставить в комиссию информацию об итогах реализации межведомственных акций по форме  согласно приложению №2 в срок до 01.10.2023.

	6.Контроль  за выполнением постановления возложить на заместителя председателя комиссии (Ксензова Т.Н.)

 	7. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Председатель
КДНиЗП администрации Рыбинского района                                            Д.В. Алёшечкин

	[image: ]

  							      Приложение №1
к постановлению №49-кдн от 01.08.2023

ПЛАН
проведения межведомственных акций «Помоги пойти учиться», «Досуг»

	№
	                Мероприятия
	Сроки проведения
	Ответственные

	1.
	Обход семей,  проживающих на территории  Рыбинского района состоящих на профилактическом учете в КДНиЗП администрации Рыбинского района.

Направление информации о вновь прибывших на территорию семей с детьми.
	в период с 14.08.2023 г. по 30.09.2023
	Тихончук Ю.А,
Шевченко Е.П., Завьялова И.В.
Ксензова Т.Н.,
Уралова Т.В.,
Главы поселений,
субъекты системы профилактики

	2.
	Проведение корректировки списков детей, подлежащих обучению в 1 классах.
	Август
	Ксензова Т.Н.
(директора образовательных учреждений)

	3.
	Работа с общественностью (местными жителями, частными предпринимателями) по оказанию спонсорской, материальной помощи нуждающимся семьям
	в период проведения акции
	Главы поселений района,
МБУ «Молодежный центр Рыбинского района»,
 КГБУ СО «КЦСОН «Рыбинского района»,
МКУ «КФиС Рыбинского района,
Отдел культуры и молодежной политики администрации Рыбинского района.

	4.
	Публикация информации о проведении акции «Помоги пойти учиться» в СМИ
	В период проведения акции
	Алёшечкин Д.В.

	5.
	Корректировка списков детей, не приступивших к занятиям 1 сентября 2023
	в период с 01.09.2023-12.09.2023

	Ксензова Т.Н.
(директора школ образовательных учреждений),
Данилович Л.В.,

	6.
	Вовлечение детей и подростков во внеурочную занятость, в объединения дополнительного образования различной направленности
	в период акции
	 Члены КДН и ЗП администрации Рыбинского района в своей компетенции

	7.
	Сбор информации и подведение итогов по акции, составление и направление отчетов

	в период акции
	Молтянская Е.Н
Алёшечкин Д.В.

4

6

Приложение №2
                                                                                к постановлению №49-кдн от 01.08.2023

	ФОРМА ОТЧЕТА

	об итогах  проведении межведомственных акций «Помоги пойти учиться», «Досуг»

	на территории Рыбинского района в 2023 году

	№
	Показатели
	Количество
 (по состоянию на 01.10.2023)

	[bookmark: _GoBack]Раздел I о проведении межведомственных акций «Помоги пойти учиться»**

	1
	Количество выявленных необучающихся несовершеннолетних в период акции, всего

	из них:
	Х

	1.1
	находящиеся в СОП

	1.2
	в возрасте 7-18 лет, не имеющих ни одного класса образования (указать причины)

	1.3
	выпускников 9-х классов общеобразовательных организаций 2022/23 учебного года

	1.4
	выпускников 9-х классов общеобразовательных организаций 2021/22 учебного года, 2022/23 учебного года

	1.5
	Окончившие 9 классов в 2022/23 учебном году со справкой

	1.6
	Окончившие 9 классов в 2021/22 и 2022/23 учебных года со справкой

	1.7
	отчисленных из профессиональных образовательных организаций

	2
	Определено (устроено) из числа выявленных не обучающихся несовершеннолетних (из п.1.), всего

	в том числе:
	Х

	2.1
	в общеобразовательные организации

	2.2
	в организации профессионального образования

	2.3
	получают общее образование в семейной форме

	2.3
	трудоустроено

	3
	Осталось неустроенными несовершеннолетних (из пункта 1), всего

	в том числе (указать причины по пунктам 3.1 – 3.4):
	Х

	3.1
	находящихся в СОП

	3.2
	в возрасте 7-18 лет, не имеющих ни одного класса образования

	3.3
	выпускников 9-х классов общеобразовательных организаций 2022/2023 учебного года

	3.4
	выпускников 9-х классов общеобразовательных организаций 2021/22 учебного года, 2022/23учебного года

	3.5
	окончившие 9 классов в 2022/23 учебном году со справкой

	3.6
	окончившие 9 классов в 2021/22 и 2022/23  учебных года со справкой

	3.7
	отчисленных из профессиональных образовательных организаций

	4
	Количество несовершеннолетних, находящихся в СОП, выбывших в другие населенные пункты для поступления в образовательные организации, всего:

	из них:
	Х

	4.1
	приступили к занятиям

	4.2
	устроены в общежитие

	5
	Проведено общепрофилактических, информационно-пропагандистских мероприятий в период акции

	6
	Количество организаций, не зависимо от организационно-правовой формы, привлеченных к участию в акции, всего:

	6.1
	в их числе некоммерческих общественных организаций

	Раздел II о проведении межведомственной акции «Досуг»**

	7
	Количество несовершеннолетних, в возрасте 7–18 лет, всего

	7.1
	из них охваченных досугом и внеурочной занятостью

	8
	Количество несовершеннолетних, состоящих на всех видах профилактического учета, всего

	8.1
	из них охваченных досугом и внеурочной занятостью

	9
	Проведено общепрофилактических, информационно-пропагандистских мероприятий в период акции

	10
	Количество организаций, не зависимо от организационно-правовой формы, привлеченных к участию в акции

	10.1
	в их числе не коммерческих общественных организаций

	** В таблице указывается только числовое значение, пояснения оформляются дополнительным приложением.

image1.png